
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Segunda-feira, 11 de abril de 2022 

Ano 5 - n° 0051 
Volume com 3 páginas 

1 

DECRETO Nº 04327/2022 
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR 

 
O Prefeito Municipal de Guiricema - MG, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida no art. 
2°, I, parágrafo único, da Lei Municipal nº 813 de 29 de setembro de 2021 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s) suplementar (es) 
para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s) no valor de R$ 67.845,42 (sessenta e sete mil oitocentos 
e quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) 
 

 
 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o parágrafo 1º 
do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. 
 

 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Guiricema, 31 de março de 2022. 

José Oscar Ferraz 
Prefeito Municipal de Guiricema 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Segunda-feira, 11 de abril de 2022 

Ano 5 - n° 0051 
Volume com 3 páginas 

2 

DECRETO Nº 04328/2022 
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR 

 
O Prefeito Municipal de Guiricema - MG, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida no art. 
2°, I, parágrafo único, da Lei Municipal nº 813 de 29 de setembro de 2021 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s) suplementar (es) 
para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s) no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
 

 
 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o parágrafo 1º 
do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. 
 

 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Guiricema, 31 de março de 2022. 

José Oscar Ferraz 
Prefeito Municipal de Guiricema 

                

DECRETO Nº 04329/2022 
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR 

 
O Prefeito Municipal de Guiricema - MG, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida no art. 
2°, I, parágrafo único, da Lei Municipal nº 813 de 29 de setembro de 2021 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s) suplementar (es) 
para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s) no valor de R$ 205.308,84 (duzentos e cinco mil trezentos 
e oito reais e oitenta e quatro centavos) 
 

 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Segunda-feira, 11 de abril de 2022 

Ano 5 - n° 0051 
Volume com 3 páginas 

3 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o parágrafo 1º 
do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. 
 

 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Guiricema, 01 de abril de 2022. 

José Oscar Ferraz 
Prefeito Municipal de Guiricema 

                
 


		2022-04-11T11:23:54-0300
	JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625




